
 
 

 

MINISTERIO DE TRANSPORTE  

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA N° VJ-VAF-SA-006-2013 
 

INFORME DE EVALUACIÓN  

 

 

La Agencia Nacional de Infraestructura da a conocer a los Proponentes del proceso de selección VJ-

VAF-SA-006-2013, que las ofertas estarán a disposición durante el período de traslado, en las 

siguientes condiciones: 

 

 Las propuestas estarán a disposición de los proponentes en las instalaciones de la Agencia 

Nacional de Infraestructura ubicada en la Avenida Calle 26 No. 59-51 Torre 4 y/o calle 24A No. 

59-42 Torre 4 Segundo Piso Sala 2-1. 

 

 Para la revisión de propuestas y la solicitud de copias de las mismas, se han establecido los 

siguientes horarios: desde las 9:00 a.m. a las 12:00 p.m. y desde las 2:00 p.m. a las 4:30 p.m.  

 

 La solicitud de copias deberá hacerse a través del diligenciamiento del formato que será 

suministrado por la entidad. 

 

  El valor de la expedición de cada una de las copias es de $138,oo, el cual deberá consignarse 

en la cuenta corriente del Bancolombia No 18815273624 de la Agencia Nacional de 

Infraestructura.  

 

 La  solicitud de copias deberá estar acompañada de la respectiva consignación bancaria (recibo 

azul) y presentarse en Tesorería de la Agencia Nacional de Infraestructura. 

 

 Una vez sea verificada la consignación por parte de Tesorería de la Vicepresidencia 

Administrativa y Financiera, se procederá a la expedición de las copias solicitadas.  
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 En la dirección de correo electrónico suministrada por cada proponente, la Agencia comunicará 

al solicitante el lugar y fecha donde podrá reclamar las copias. 

 

1. OBJETO DEL PROCESO, VALOR Y PLAZO 

 

CONTRATAR LA ADECUACIÓN DE OFICINAS, OBRAS CIVILES, SUMINISTROS Y ADECUACIONES E 

INSTALACIONES DE PUESTOS DE TRABAJO EN SISTEMA MODULAR DE OFICINA ABIERTA, 

CERRAMIENTO DE CIELOS RASOS, SUMINISTRO E INSTALACIÓN  DE PUNTOS DE RED EN 

CATEGORÍA 6A CON ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA REGULADA, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 

MUEBLES Y ENSERES Y SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MIL 

SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS MCTE ($499.941.632) INCLUIDO IVA 

 

El plazo de duración del contrato es: 

Desde la suscripción del acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y 

ejecución, hasta el 30 de noviembre de 2013 o hasta agotar el presupuesto, lo que ocurra primero 

(plazo del contrato). 

No obstante lo anterior, el contratista se obliga a prestar por el término de un (1) año contado a partir 

de la suscripción del acta de recibo definitivo a satisfacción de los bienes objeto del presente contrato, 

el servicio de garantía, mantenimiento y soporte de los mismos 

 

2. PROPUESTAS RECIBIDAS 

 

Dentro del presente proceso de selección se recibieron las siguientes propuestas: 

 

  Nombre Proponente 

1 CONSULTORIA  E IMAGÉN S.A.S 

2 UNIÓN TEMPORAL  CAJ 
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3 
CONSORCIO CONECTIVA –MODERLINE  
2013 

4 FAMOC DEPANEL S.A 

 

 
3. CRITERIOS DE CALIFICACIÓN  

 
Las propuestas se evaluarán teniendo en cuenta los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones. 

 

  FACTORES DE PONDERACIÓN 

Evaluación económica 

Media Geométrica  600 puntos 

Factor calidad 

Anexo 13   300 puntos 

Apoyo a la Industria Nacional 

Servicios de origen nacional y reciprocidad 100 puntos 

 

4. EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS  

 
Respecto de cada una de las Propuestas, se hace la verificación de requisitos habilitantes y de los 

criterios de ponderación previstos en el Pliego de Condiciones, tal como consta en las matrices 

adjuntas al presente documento. 
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5. REQUERIMIENTOS Y RESPUESTAS  

 
Realizada la verificación de las propuestas allegadas, la Agencia Nacional de Infraestructura efectuó 
los siguientes requerimientos:  
 

a) CONSORCIO CONECTIVA –MODERLINE  2013 

 

 Allegar documento suscrito por todos los integrantes de la Estructura Plural “CONSORCIO 

CONECTIVA -MODERLINE 2013” aclarando el término de duración del consorcio, esto teniendo 

en cuenta que en el documento de conformación de la estructura plural se señala que el mismo 

durará el plazo de ejecución del contrato y 3 años, pero después se afirma que el consorcio no 

será disuelto ni liquidado durante la vigencia y prórroga del contrato y un año más. 

 

 Aclarar la fecha de expedición del certificado de pagos de seguridad social y aportes parafiscales 

de la firma MODERLINE SAS, toda vez que el cierre del proceso se llevó a cabo el 04 de octubre 

de 2013 y la certificación tiene fecha de expedición 07 de octubre de 2013. 

 

 Allegar un documento expedido por la Superintendencia Financiera en el que se señale que el 

contrato ejecutado por el Consorcio ALYCON 2012, incluyó la instalación de puntos de red u obras 

eléctricas. 

 

 Respuesta a requerimientos: Los requerimientos fueron atendidos en los términos señalados 
por la Entidad mediante oficio radicado con el número 2013-409-041509-2 del 15 de octubre 
de 2013 

 

  
6. RESUMEN DE LA EVALUACION  

 

6.1. VERIFICACIÓN JURIDICA, TECNICA Y FINANCIERA 

 

 

  Nombre Proponente 
VERIFICACIÓN 

JURIDICA 
VERIFICACIÓN 

TÉCNICA 
VERIFICACIÓN 
FINANCIERA 

1 
CONSULTORIA  E IMAGÉN 
S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 UNIÓN TEMPORAL  CAJ 

  NO CUMPLE 

NO CUMPLE CUMPLE  
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3 
CONSORCIO CONECTIVA –
MODERLINE  2013 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

   

4 FAMOC DEPANEL S.A 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

El informe detallado de la Evaluación se muestra en los documentos que se adjuntan (matriz jurídica, 
matriz técnica y matriz financiera) y que hacen parte del presente informe 
 

6.2. PONDERACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA. 

 

N° Proponente Evaluación 
Oferta 
Técnica 
(calidad)  

 

Apoyo 
Industria 
Nacional  
 

Evaluación 
Económica  
 

Evaluaci
ón del 
cumplimi
ento 
(sancion
es, 
multas) 

TOTAL  
 

1 CONSULTORIA  

E IMAGÉN 

S.A.S 

300 puntos 100 puntos 600 puntos No 

reporta 

1000 

2 UNIÓN 

TEMPORAL  

CAJ 

-------------- -------------- 

-------------- 

----------- ---------- 

3 CONSORCIO 

CONECTIVA –

MODERLINE  

2013 

--------------- -------------- 

-------------- 

------------- ---------- 

4 FAMOC 

DEPANEL S.A 

300 puntos 100 puntos 591.87 

puntos 

No 

reporta 

991.87 

 

 

7. OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACION  

 
Las observaciones al presente informe de evaluación deberán ser enviadas a:  
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Agencia Nacional de Infraestructura 
Vicepresidencia Jurídica 
Avenida Calle 26 No. 59-51 Torre 4 y/o calle 24A No. 59-42 Torre 4 Segundo Piso. Oficina de 
Correspondencia. 
Referencia: Selección Abreviada de Menor Cuantía VJ-VAF-SA-006-2013 o al Correo electrónico del 
proceso de selección,  dentro del término establecido en el cronograma del pliego de condiciones  

 
Bogotá D.C., 15 de octubre de 2013. 
 
 

COMITÉ EVALUADOR 
 
 

 


